
 

Druk nr 299 

Uchwała Nr  

Rady Miasta Piły 

z dnia 29 września 2015 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.), Rada Miasta Piły uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych dochodów budżetu Miasta Piły 

na 2015 rok z kwoty  274 955 822,44 zł o kwotę 745 zł do kwoty 274 956 567,44 zł, z tego: 

1) dochody bieżące po zmianach w kwocie 241 196 525,62 zł, 

2) dochody majątkowe po zmianach w kwocie 33 760 041,82 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2.1. Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych wydatków budżetu Miasta Piły 

na 2015 rok z kwoty 271 085 822,44 zł o kwotę 745 zł do kwoty 271 086 567,44 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące po zmianach w kwocie 231 505 134,62 zł, 

2) wydatki majątkowe po zmianach w kwocie 39 581 432,82 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki budżetu określone w ust. 1 pkt 2 przedstawia załącznik nr 3 do uchwały 

 

 § 3. Dokonuje się zmian w zestawieniu kwot dotacji na 2015 rok, zgodnie z załącznikiem 

nr 4. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

RADCA PRAWNY 

/~/ Iwona Królak 



 

3 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 

Rady Miasta Piły 

z dnia 29 września 2015 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok 

 

I. W uchwale budżetowej na 2015 rok w planie dochodów dokonuje się zmian 

polegających na: 

 

1/ Zwiększeniu planu dochodów bieżących:  

 

a) w Dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60095 – Pozostała działalność o kwotę 

4 000 zł tytułem środków dotacji z NFOŚiGW na dofinansowanie w zakresie zbierania 

porzuconych pojazdów wycofanych z eksploatacji, 

 

b) w Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa: 

  w rozdz. 70001 – Zakłady gospodarki mieszkaniowej o kwotę 380 000 zł,  

w tym: 

• tytułem odsetek od należności z tytułu opłat czynszowych – 200 000 zł, 

• tytułem wpływu odszkodowania za zniszczenia w wyniku pożaru lokalu 

mieszkalnego – 180 000 zł. 

 w Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70095 – Pozostała działalność  

o kwotę 42 118 zł tytułem zwrotów wypłaconych odszkodowań w latach 

poprzednich z tytułu niedostarczenia lokali socjalnych, 

 

c) w Dz. 710 – Działalność usługowa, rozdz. 71035 – Cmentarze o kwotę 145 000 zł  

tytułem wyższych od planowanych wpływów z usług pogrzebowych i cmentarnych 

świadczonych przez Zarząd Dróg i Zieleni w Pile,  

 

d) w Dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) o kwotę 1 000 000 zł tytułem odzyskanego podatku VAT na 

podstawie interpretacji indywidualnej Ministra Finansów Nr ILPP2/443-466/14-2/AK, 



 

4 

 

ILPP2/443-466/14-3/AK, ILPP2/443-466/14-4/AK z dnia 16 lipca 2014 roku (wpływy 

za lata 2011-2012), 

 

e) w Dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdz. 

75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego o kwotę 1 000 zł z tytułu odsetek otrzymanych od kontrahentów z tytułu 

nieterminowego regulowania należności za zajęcia pasa drogowego, 

 

f) w Dz. 801 – Oświata i wychowanie: 

 w rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę 150 000 zł tytułem środków z refundacji 

kosztów ponoszonych przez Gminę Piła na dzieci będące mieszkańcami innych 

gmin, uczęszczające do pilskich przedszkoli niepublicznych, na podstawie 

dodatkowych porozumień zawartych z innymi gminami, 

 w rozdz. 80110 – Gimnazja o kwotę 745 zł z tytułu wpływu odszkodowania za 

uszkodzone mienie w Gimnazjum Nr 5, 

 

g) w Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

 w rozdz. 90020 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 

produktowych o kwotę 13 072 zł tytułem środków stanowiących wyrównanie 

wpływów z tego tytułu za lata 2004-2013, 

 w rozdz. 90095 – Pozostała działalność o kwotę 3 007 zł z tytułu wpływu 

odszkodowania otrzymanego za uszkodzony parkomat, 

 

h) w Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92113 – Centra 

kultury i sztuki o kwotę 4 500 zł tytułem odzyskanego podatku VAT za 2014 rok  

w związku z realizacją inwestycji „Miejska sala koncertowo-audiowizualna w budynku 

przy ul. Dąbrowskiego 8 (Rozbudowa i przebudowa istniejącej sali kinowej na salę 

koncertowo-audiowizualną wraz z uzupełnieniem programu o funkcje garderoby, 

pomieszczeń techniczno-socjalnych i gastronomii)”  

 

2/ Zmniejszeniu planu dochodów bieżących: 

 



 

5 

 

a) w Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa: 

 w rozdz. 70001 – Zakłady gospodarki mieszkaniowej w § 0690 – Wpływy  

z różnych opłat o kwotę 50 000 zł i w § 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 330 000 zł, 

 rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 700 000 zł  

ze względu na dużą liczbę przekształceń prawa użytkowania wieczystego w 

prawo własności nieruchomości oraz w związku z przedłużającymi się 

postępowaniami egzekucyjnymi, 

 

b) w Dz. 710 – Działalność usługowa, rozdz. 71035 – Cmentarze o kwotę 147 357 zł,  

w tym: 

 z tytułu odsetek od zaległości od kontrahentów (2 357 zł), 

 z tytułu zwrotu podatku VAT (145 000 zł) od realizacji kolejnego etapu zadania 

inwestycyjnego „Budowa domu przedpogrzebowego” w wyniku zmniejszenia 

nakładów inwestycyjnych o kwotę 450 000 zł w marcu br. zachodzi konieczność 

skorygowania dochodów z tytułu zwrotu podatku VAT, 

 

c) w Dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdz. 

75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw o kwotę 567 731 zł ze względu na wprowadzenie: 

 ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych 

ustaw z dnia 7 lutego 2014 r. – zniesiono opłatę w kwocie 160 zł za wydanie 

zaświadczenia potwierdzającego brak obowiązku uiszczania podatku VAT  

z tytułu przywozu nabywanych z terytorium państwa członkowskiego UE 

pojazdów (VAT - 5), 

 ustawy z dnia 7 listopada 2014 r. o ułatwieniu wykonywania działalności 

gospodarczej – zniesiono obowiązek uzyskania  zaświadczenia potwierdzającego 

zarejestrowanie podatnika podatku VAT (VAT-R) – 170 zł; obecnie takie 

zaświadczenie wydaje się na wniosek zainteresowanego, 



 

6 

 

 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o karcie dużej rodziny10 – zwolnione  

są wszystkie odpisy aktów i zaświadczenia wydawane w sprawie karty dużej 

rodziny, 

 

d) w Dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe o kwotę 

1 650 zł z tytułu odsetek od środków na rachunku bankowym w związku z niższym 

oprocentowaniem i mniejszą kwotą środków trzymanych na rachunkach bankowych, 

 

3/ Zwiększenia planu dochodów majątkowych: 

 

a) w Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami o kwotę 51 041 zł tytułem zwrotu części dotacji celowej z Powiatu 

Pilskiego przeznaczonej na realizację oświetlenia i ogrodzenia terenu lotniska w Pile na 

podstawie porozumienia z dnia 17 maja 2012 roku, 

 

II. W uchwale budżetowej na 2015 rok w planie wydatków bieżących dokonuje się 

zmian polegających na: 

 

1/ Zwiększeniu planu wydatków: 

 

a) w Dz. 801 – Oświata i wychowanie: 

 w rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 10 200 zł z przeznaczeniem na 

naprawę nawierzchni boiska sportowego w Szkole Podstawowej Nr 2. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zmniejszenie planu wydatków majątkowych 

w Dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80110 – Gimnazja w zadaniu 

„Modernizacja części budynku Zespołu Szkół Nr 3 w zakresie prac budowlano 

– instalacyjnych wraz z przebudową pomieszczeń na nowe funkcje”.  

 w rozdz. 80110 – Gimnazja o kwotę 745 zł z przeznaczeniem na naprawę więźby 

dachowej w Gimnazjum Nr 5. 

 

2/ Dokonaniu przeniesień między paragrafami, rozdziałami, działami i jednostkami,  

które umożliwiają: 

 

a) w Dz. 801 – Oświata i wychowanie: 



 

7 

 

 w rozdz. 80104 – Przedszkola zabezpieczenie środków na zadanie „Nauka 

pływania dzieci 5 letnich z przedszkoli” w okresie od października do grudnia 

2015 r. – 124 080 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zmniejszenie planu wydatków związanych  

z realizacją ich statutowych zadań w Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 

70001 – Zakłady gospodarki mieszkaniowej. 

 w rozdz. 80110 – Gimnazja uzupełnienie środków na wypłaty nagród dyrektora 

w Gimnazjum Nr 5 w związku ze zbliżającym się Dniem Edukacji Narodowej – 

391 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zmniejszenie planu wynagrodzeń i składek 

od nich naliczanych w Dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85401 

– Świetlice szkolne. 

 w rozdz. 80195 – Pozostała działalność zabezpieczenia środków na realizację 

projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminach Czarnków, 

Lubasz, Drawsko, Miasteczko Krajeńskie, Piła” zgodnie z zawarta umowa 

partnerską w dniu 25.04.2014 r. – 6 000 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zmniejszenie planu wydatków związanych  

z realizacją ich statutowych zadań w Dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85213 – 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 

 

b) w Dz. 926 – Kultura fizyczna: 

 w rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej zabezpieczenie środków 

na dotacje dla UKS „Czwórka” Piła na realizację zadania publicznego w zakresie 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – 8 000 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zmniejszenie planu  wydatków związanych 

z realizacją ich statutowych zadań w ramach działu. 

 w rozdz. 92695 – Pozostała działalność zabezpieczenie środków na prowadzenie 

działalności sportowo – rekreacyjnej dla mieszkańców miasta na terenie Centrum 

Rekreacji Wodnej Aqua – Pil – 210 000 zł. 



 

8 

 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zmniejszenie planu wydatków związanych  

z realizacją ich statutowych zadań w Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 

70001 – Zakłady gospodarki mieszkaniowej. 

 

III. W uchwale budżetowej na 2015 rok w planie wydatków majątkowych dokonuje się 

zmian polegających na: 

 

1/ Wprowadzeniu zadań inwestycyjnych: 

 

a) w Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70001 – Zakłady gospodarki 

mieszkaniowej pn. „Wykonanie przyłączy elektrycznych dla budynków w obrębie  

ul. Kossaka i al. Powstańców Wlkp.” o nakładach finansowych 20 000 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zmniejszenie: 

 nakładów w ramach rozdziału w zadaniu „Zmiana sposobu ogrzewania lokali 

mieszkalnych” o kwotę 5 000 zł, 

 nakładów w Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 

90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach w zadaniu „Elementy małej 

architektury na terenach zielonych” o kwotę 15 000 zł. 

 

b) w Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami pn. „Wykupy terenów” o nakładach finansowych 82 000 zł. 

Wprowadzenie zadania związane jest z koniecznością dokonania rozliczenia różnic 

wartości zamienianych nieruchomości, rozliczenia podatku VAT i wniesienia opłat za 

czynności notarialne w związku z : 

 nabyciem prawa użytkowania wieczystego od Pilskiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej Lokatorsko – Własnościowej, 

 zamianą dz. Nr 326 i 328 położonych w rejonie ul. Kossaka i Al. Powstańców 

Wielkopolskich stanowiących własność Gminy Piła na udział w wysokości ½ 

części działek nr 208/1, 208/3, 208/4, 208/5, 208/8 oraz 208/9 położonych przy 

ul. Kazimierza Wielkiego stanowiących własność Skarbu Państwa, 

 zamianą prawa własności działki nr 7/1 – Kalina, stanowiącej własność Gminy 

Piła na prawo własności dz. Nr 81 położonej w obrębie 10 Miasta Piły 

stanowiącej własność Skarbu Państwa – Lasów Państwowych w zarządzie 



 

9 

 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych Nadleśnictwo 

Kaczory. 

Pozyskanie środków nastąpi w ramach rozdziału poprzez zmniejszenie planu wydatków 

bieżących. 

 

c) w Dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80104 – Przedszkola pn. „Zakup 

zmywarki do Publicznego Przedszkola Nr 3” o nakładach finansowych 6 100 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zmniejszenie planu wydatków majątkowych  

w rozdz. 80110 – Gimnazja w zadaniu „Modernizacja części budynku Zespołu Szkół 

Nr 3 w zakresie prac budowlano – instalacyjnych wraz z przebudową pomieszczeń na 

nowe funkcje”. 

 

2/ Przesunięciu środków: 

 

a) w Dz. 926 – Kultura fizyczna, rozdz. 92604 – Instytucje kultury fizycznej z zadania 

„Zakup bandy pneumatycznej na stadion żużlowy przy ul. Bydgoskiej” do zadania 

„Przebudowa budynku przy ul. Sportowej – adaptacja pomieszczeń na halę  

do sportów walki (boks, judo, karate)” w kwocie 7 500 zł. 

Zwiększenie nakładów wynika z konieczności wykonania robót dodatkowych (wylania 

posadzki w pomieszczeniach technicznych)  oraz montażu wieszaków do worków 

treningowych w pomieszczeniach do treningu bokserskiego. 

 

 

       PREZYDENT MIASTA PIŁY 

/~/ Piotr Głowski 

 

 

 

 

 



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 796 738,00 1 797 483,00

0,00

1 796 738,00 1 743 442,00

0,00 0,00

0,00 4 000,00

60095 0,00 4 000,00

4 000,00

1 080 000,00 422 118,00

70001 380 000,00 380 000,00

50 000,00

330 000,00

200 000,00

180 000,00

70005 700 000,00 0,00

700 000,00

70095 0,00 42 118,00

42 118,00

147 357,00 145 000,00

71035 147 357,00 145 000,00

145 000,00

2 357,00

145 000,00

0,00 1 000 000,00

75023 0,00 1 000 000,00

1 000 000,00

567 731,00 1 000,00 122 791 610,00

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobwości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

123 358 341,00756

0970

1 627 067,00

1 624 067,00

1 300 000,00

5 101,00

266 500,00

1 624 710,00

1 621 710,00

1 445 000,00

2 744,00

121 500,00

710

0830

0920

0970

Wpływy z usług

Pozostałe odsetki

Wpływy z różnych dochodów

Działałność usługowa

Cmentarze

35 542,00

0,00

5 399 331,00

3 576 804,00

77 660,00

42 118,00

6 099 331,00

4 276 804,00

Gospodarka grutami i nieruchomościami

Wpływy z opłat za trwały zarząd, 

użytkowanie, służebność i użytkowanie 

wieczyste nieruchomości

0470

Pozostała działalność

Wpływy z różnych dochodów0970

0920

0970 58 323,00

23 137 314,00

17 660 323,00

0,00

17 070 000,00

301 000,00

238 323,00

Zakłady gospodarki mieszkaniowej

Wpływy z różnych opłat

Dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

Pozostałe odsetki

Wpływy z różnych dochodów

23 795 196,00

17 660 323,00

50 000,00

17 400 000,00

101 000,00

4 000,00

4 000,00

4 000,00

700

0,00

0,00

0,00

600

0690

0750

Transport i łączność

Pozostała działalność

Środki otrzymane od pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

2460

Gospodarka mieszkaniowa

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)

Wpływy z różnych dochodów

750 2 266 053,00

1 728 829,00

1 720 254,00

1 266 053,00

728 829,00

720 254,00

241 196 525,62241 249 821,62

7 979,00

Rady Miasta Piły

Dział Plan po zmianach

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

z dnia 29 września 2015 r.

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

Nazwa

Dochody bieżące

załącznik nr 1

do Uchwały Nr 

274 956 567,44274 955 822,44

5 029 446,00

Plan dochodów na 2015 rok

Dochody ogółem

§ Plan przed zmianą

5 029 446,00

7 979,00



Rozdział Zmniejszenie ZwiększenieDział Plan po zmianachNazwa§ Plan przed zmianą

75618 567 731,00 1 000,00

567 731,00

1 000,00

1 650,00 0,00

75814 1 650,00 0,00

1 650,00

0,00 150 745,00

80104 0,00 150 000,00

150 000,00

80110 0,00 745,00

745,00

0,00 16 079,00

90020 0,00 13 072,00

13 072,00

90095 0,00 3 007,00

3 007,00

0,00 4 500,00

92113 0,00 4 500,00

4 500,00

0,00 54 041,00

0,00 0,00

0,00 54 041,00

70005 0,00 54 041,00

54 041,00

0,00

124 500,00

4 500,00

4 500,000970

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

Wpływy z różnych dochodów

4 859 211,00

1 432 269,00

13 240,00

599 934,47

30 600,00

54 600,00

13 072,00

0,00

921 120 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw

Wpływy z opłaty skarbowej

Pozostałe odsetki

5 425 942,00

2 000 000,00

12 240,00

0410

0920

48 095 607,00

485 350,00

485 350,00

33 760 041,82

1 702 002,49

57 607,00

33 607,00

700

48 097 257,00

487 000,00

487 000,00

Gospodarka mieszkaniowa

Dochody majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0920

Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

Pozostałe odsetki

0970

6660

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

2310

0970

Pozostała działalność

758

6 948 661,00

0,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, 

w tym wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w 

art.. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości, dotyczace 

dochodów majątkowych

23 488 783,00

23 490 783,00

5 021 467,005 021 467,00

23 436 742,00

23 434 742,00

Centra kultury i sztuki

Wpływy z różnych dochodów

801 Oświata i wychowanie

Przedszkola

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat 

produktowych

33 706 000,82

10 910 183,78

7 098 661,00

600 679,47

8 166,00

400 000,00

7 421,00

13 072,00

0,00

900

10 759 438,78

Wpływy z opłaty produktowej0400

Dotacje celowe otrzymane z gminy na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumien (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

Gimnazja

250 000,00

0,00

Wpływy z różnych dochodów

54 041,00

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
1 685 923,49



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

przed zmianą 19 635 586,00 19 612 586,00 3 364 950,00 16 247 636,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

zmniejszenie -416 080,00 -416 080,00 0,00 -416 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 000,00 97 000,00

po zmianach 19 219 506,00 19 196 506,00 3 364 950,00 15 831 556,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 147 000,00 147 000,00

przed zmianą 18 452 583,00 18 429 583,00 3 359 555,00 15 070 028,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

zmniejszenie -334 080,00 -334 080,00 0,00 -334 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

po zmianach 18 118 503,00 18 095 503,00 3 359 555,00 14 735 948,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00

przed zmianą 615 176,00 615 176,00 5 395,00 609 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -82 000,00 -82 000,00 0,00 -82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 000,00 82 000,00

po zmianach 533 176,00 533 176,00 5 395,00 527 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 000,00 82 000,00

przed zmianą 95 659 395,78 85 655 888,18 67 023 600,00 18 632 288,18 9 652 374,60 322 826,00 28 307,00 0,00 0,00 1 425 900,00 1 425 900,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 300,00 -16 300,00

zwiększenie 141 416,00 141 416,00 391,00 141 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 100,00 6 100,00

po zmianach 95 800 811,78 85 797 304,18 67 023 991,00 18 773 313,18 9 652 374,60 322 826,00 28 307,00 0,00 0,00 1 415 700,00 1 415 700,00

przed zmianą 33 482 559,60 31 495 778,17 26 011 611,00 5 484 167,17 1 848 430,43 110 044,00 28 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 200,00 10 200,00 0,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 33 492 759,60 31 505 978,17 26 011 611,00 5 494 367,17 1 848 430,43 110 044,00 28 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 28 914 787,00 24 543 301,00 18 282 613,00 6 260 688,00 4 269 343,00 102 143,00 0,00 0,00 0,00 487 000,00 487 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 124 080,00 124 080,00 0,00 124 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 100,00 6 100,00

po zmianach 29 038 867,00 24 667 381,00 18 282 613,00 6 384 768,00 4 269 343,00 102 143,00 0,00 0,00 0,00 493 100,00 493 100,00

przed zmianą 20 326 848,47 18 705 884,30 15 244 512,00 3 461 372,30 1 535 337,17 85 627,00 0,00 0,00 0,00 938 900,00 938 900,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 300,00 -16 300,00

zwiększenie 1 136,00 1 136,00 391,00 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 327 984,47 18 707 020,30 15 244 903,00 3 462 117,30 1 535 337,17 85 627,00 0,00 0,00 0,00 922 600,00 922 600,00

przed zmianą 176 331,00 176 331,00 5 166,00 171 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 182 331,00 182 331,00 5 166,00 177 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 40 882 993,00 14 368 244,00 7 020 298,00 7 347 946,00 797 500,00 25 717 249,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00

zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 876 993,00 14 362 244,00 7 020 298,00 7 341 946,00 797 500,00 25 717 249,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00

przed zmianą 292 512,00 292 512,00 0,00 292 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 286 512,00 286 512,00 0,00 286 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan wydatków na 2015 rok

załącznik nr 2

do Uchwały Nr

Rady Miasta Piły

z dnia 29 września 2015 r.

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

286 512,00 0,00 0,00

40 894 993,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej.

292 512,00 0,00 0,00

-6 000,00

0,00

-6 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

182 331,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

40 900 993,00 0,00

80195 Pozostała działalność

176 331,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

6 000,00

0,00 0,00

1 136,00 0,00 0,00

21 250 584,47 0,00 0,00

29 531 967,00 0,00 0,00

80110 Gimnazja

21 265 748,47 0,00 0,00

-16 300,00

0,00

0,00 0,00 0,00

130 180,00 0,00 0,00

0,00 0,00

33 492 759,60 0,00 0,00

80104 Przedszkola 

29 401 787,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

33 482 559,60 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

10 200,00

0,00 0,00

147 516,00 0,00 0,00

97 216 511,78 0,00 0,00

615 176,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

97 085 295,78 0,00 0,00

-16 300,00

0,00

-82 000,00 0,00 0,00

82 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00

18 183 503,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

615 176,00 0,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej

18 502 583,00 0,00 0,00

-334 080,00 0,00 0,00

15 000,00

97 000,00 0,00 0,00

19 366 506,00 0,00 0,00

17

700 Gospodarka mieszkaniowa

19 685 586,00 0,00 0,00

-416 080,00 0,00 0,00

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 3 4 16

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 3 4 16

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

przed zmianą 4 578 193,00 2 721 448,00 2 528 351,00 193 097,00 8 900,00 1 847 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -391,00 -391,00 -391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 577 802,00 2 721 057,00 2 527 960,00 193 097,00 8 900,00 1 847 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 653 673,00 2 653 673,00 2 517 335,00 136 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -391,00 -391,00 -391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 653 282,00 2 653 282,00 2 516 944,00 136 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 15 075 437,49 14 829 707,49 2 717 550,00 12 112 157,49 48 920,00 16 000,00 180 810,00 0,00 0,00 7 637 712,82 7 047 712,82

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 075 437,49 14 829 707,49 2 717 550,00 12 112 157,49 48 920,00 16 000,00 180 810,00 0,00 0,00 7 622 712,82 7 032 712,82

przed zmianą 6 183 050,00 6 167 050,00 2 717 550,00 3 449 500,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 290 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 183 050,00 6 167 050,00 2 717 550,00 3 449 500,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 275 000,00 275 000,00

przed zmianą 9 063 470,00 7 790 966,00 2 440 060,00 5 350 906,00 1 233 500,00 39 004,00 0,00 0,00 0,00 6 960 490,00 6 960 490,00

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 218 000,00 210 000,00 0,00 210 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 273 470,00 7 992 966,00 2 440 060,00 5 552 906,00 1 241 500,00 39 004,00 0,00 0,00 0,00 6 960 490,00 6 960 490,00

przed zmianą 6 130 513,00 6 109 009,00 2 436 460,00 3 672 549,00 0,00 21 504,00 0,00 0,00 0,00 5 880 490,00 5 880 490,00

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 122 513,00 6 101 009,00 2 436 460,00 3 664 549,00 0,00 21 504,00 0,00 0,00 0,00 5 880 490,00 5 880 490,00

przed zmianą 1 233 500,00 0,00 0,00 0,00 1 233 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 241 500,00 0,00 0,00 0,00 1 241 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 699 457,00 1 681 957,00 3 600,00 1 678 357,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 210 000,00 210 000,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 909 457,00 1 891 957,00 3 600,00 1 888 357,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00

przed zmianą 231 576 189,62 173 636 615,02 101 530 461,00 72 106 154,02 26 172 833,60 28 757 622,00 209 119,00 0,00 2 800 000,00 39 509 632,82 38 419 632,82

zmniejszenie -430 471,00 -430 471,00 -391,00 -430 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -31 300,00 -31 300,00

zwiększenie 359 416,00 351 416,00 391,00 351 025,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 100,00 103 100,00

po zmianach 231 505 134,62 173 557 560,02 101 530 461,00 72 027 099,02 26 180 833,60 28 757 622,00 209 119,00 0,00 2 800 000,00 39 581 432,82 38 491 432,82

462 516,00

3 251 284,00 1 090 000,00

2 109 457,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

271 085 822,44 3 251 284,00 1 090 000,00

-461 771,00 0,00 0,00

0,00 0,00

271 086 567,44

0,00

0,00 0,00 0,00

210 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1 241 500,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność

1 899 457,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej

1 233 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

8 000,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

12 003 003,00 0,00 0,00

16 233 960,00 0,00 0,00

92604 Instytucje kultury fizycznej

12 011 003,00 0,00 0,00

-8 000,00

0,00

-8 000,00 0,00 0,00

218 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00

6 458 050,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

16 023 960,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach

6 473 050,00 0,00 0,00

-15 000,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

22 698 150,31 3 251 284,00 590 000,00

0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

22 713 150,31 3 251 284,00 590 000,00

-15 000,00 0,00

0,00

0,00

-391,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

4 577 802,00 0,00 0,00

85401 Świetlice szkolne

2 653 673,00 0,00

2 653 282,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

4 578 193,00 0,00 0,00

-391,00 0,00

0,00 0,00



Dział Rozdział Paragraf Plan przed zmianą Zmiana

700 50 000,00 97 000,00

70001 50 000,00 15 000,00

6050 50 000,00 15 000,00

0,00 20 000,00

50 000,00 - 5 000,00

70005 0,00 82 000,00

6060 0,00 82 000,00

0,00 82 000,00

801 1 425 900,00 - 10 200,00

80104 487 000,00 6 100,00

6060 11 000,00 6 100,00

0,00 6 100,00

80110 938 900,00 - 16 300,00

6050 938 900,00 - 16 300,00

874 700,00 - 16 300,00

900 7 637 712,82 - 15 000,00

90004 290 000,00 - 15 000,00

6050 290 000,00 - 15 000,00

50 000,00 - 15 000,00

926 6 960 490,00 0,00

92604 5 880 490,00 0,00

6050 5 803 000,00 7 500,00

985 000,00 7 500,00

6060 77 490,00 - 7 500,00

77 490,00 - 7 500,00

39 509 632,82 71 800,00

Treść Plan po zmianie

Gospodarka mieszkaniowa 147 000,00

Plan wydatków majątkowych na 2015 rok

załącznik nr 3

do Uchwały Nr 

Zakłady gospodarki mieszkaniowej 65 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00

Wykonanie przyłączy elektrycznych dla budynków w 

obrębie ul. Kossaka i al. Powstańców Wlkp.
20 000,00

Zmiana sposobu ogrzewania lokali mieszkalnych 45 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 82 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 82 000,00

Wykupy terenów 82 000,00

Oświata i wychowanie 1 415 700,00

Przedszkola 493 100,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 100,00

Zakup zmywarki do Publicznego Przedszkola Nr 3 6 100,00

Gimnazja 922 600,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 922 600,00

Modernizacja części budynku Zespołu Szkół Nr 3 w 

zakresie prac budowlano-instalacyjnych wraz z 

przebudową pomieszczeń na nowe funkcje

858 400,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 622 712,82

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 275 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 275 000,00

Elementy małej architektury na terenach zielonych 35 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 69 990,00

Zakup bandy pneumatycznej na stadion żużlowy przy ul. 

Bydgoskiej
69 990,00

Kultura fizyczna 6 960 490,00

Instytucje kultury fizycznej 5 880 490,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 810 500,00

Rady Miasta Piły

z dnia 29 września 2015 r.

Razem 39 581 432,82

Przebudowa budynku przy ul. Sportowej - adaptacja 

pomieszczeń na halę do sportów walki (boks, judo, 

karate)

992 500,00



załącznik nr 4

z dnia 29 września 2015 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Plan przed 

zmianą
zmniejszenia zwiększenia Plan po zmianie

19 705 476,60 0,00 8 000,00 19 713 476,60

926 Kultura fizyczna 1 233 500,00 0,00 8 000,00 1 241 500,00

92605
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego
1 233 500,00 0,00 8 000,00 1 241 500,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art.. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

1 233 500,00 8 000,00 1 241 500,00

26 172 833,60 0,00 8 000,00 26 180 833,60OGÓŁEM

Zestawienie kwot dotacji na 2015 rok

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH

do Uchwały Nr

Rady Miasta Piły


